similiter in claustris suis ad opem nobis videtur et etiam volumus ut
mores et caritas et omnes libere ad omnes horas diurnas et nocturnas et
ad missas necessarios sui forma morum et librorum noui monasterii pos-
sidentur quoniam in ecclesiis nostris nulla sit discordia si vna caritate vna
regula filiique vniuersam moribus non alio ecclesia vel persona nisi ordinis ad
ipsa omnia misericordia nisi ordinis privilegia a filijs postulare audeat

.c.
De visita
corbi i or
dine face
dib.

Cum abbas noui monasterii ad hoc .ij. et experientia in quibus recine-
aliqui cenobiorum visitandi gratia venerit illis loci abbas vel ecclesiam noui
monasterii si ipse abbas adueniens loci illius abbas quoniam dum ibi manserit
teneat excepto quod non in hospitio si in refectorio cum filiis pro disciplina
puerorum comedat non abbas illius defuit. Sicut et omnes superuenientes abbes
nostri faciat quod si plures superuenierint et abbas loci illius defuit pro il-
lorum in hospitio comedat. Hoc excepto quod abbas loci illius etiam in puera

.d.

maiori abbas nouissimos suos pro regimine probatorem benedicti. Abbas
vero noui monasterii caueat ne quomodo presumat tractare aut ordinare et
corrige de rebus illius loci abbas vel sui voluntate. Si autem precepta
regule vel nisi ordinis intellexerit in eodem loco puerorum cum quibus pueris
abbas caritative studeat frater corrige. Si vero abbas loci illius non affuerit
methonius qui simonem inuenit corrigit. Semel per annum visitet ab-

.e.

bas maior ecclesie ipse vel aliquis de coabbatis suis via cenobis que
ipse fundauit et si plures visitauerit inde magis gaudeat. Domum
autem eiusdem similiter presens visitet quatuor primis abbes de firmitate de

.f.

potentate de claustris et de moribus die quod non se ostendit pro
annuo capitulum qualem non forte aliquis eorum minus decem excedat. Cum
autem aliquis abbas ordinis nostri ad nouum monasterium venit reuerentia
ei abbi gratia exhibeat stallum illius abbis teneat quod dum ibi fuerit
in hospitio comedat si tamen abbas defuit. Si vero presens fuerit methonius agat
si in refectorio comedat pro negotia domus disponat. Inter abbatibus

illas que se alienas non genuerit ista erit lex. Dicit abbas in omni loco
sui monasterii coabbi suos cedat adueniens ut impleat illi honore iura
sue ecclesie matris recognoscat. redat ei in omnibus locis monasterii.

247. 1. cap. 5

venierit. Si duo aut eo aplos quenerit q por e de aduenicabj loci
supiore tenebit. Oms en de abben pncis loci i refectois comedat vt
supdir mng alias vo vbiuq quenerit fm eps abbaiaz suaz ordnie
sui tenebit vt eius ecclā fuit antiqor ipe sic por vbiuq vo qfede
Cum vo aliq ecclay di gra adeo creuit. m. tunc huiusce se mutuo.
vt aliud cenobiu qferit possit illa diffinacoe q nos mē mōs oftes

.h.
De anacoe
filiay abba
cauz
et aucte
capli gnali.

Si oms abbes de ordie mō singlis anis ad caplm gnale cystera di
occasione po posita quenerit illis solis exceptis qō infirmitas recinue
rit q en ydoneu mēu delegare debet p que nccitas remāfōis eoz
valeat caplo renūciari i ill ue exceptis q i remocōibz pabj habita
tes eo rimo q eis i caplo fuit oftricta venne statuerit q siqō aliq q
cuq ea qnq caplo mō gnali psumpt se qntis am caplo p culpa ve
ma peccat n sine qm acūfatione absere se pntseat. In q caplo de
saluce aiay suaz tēbet. In obfuacoe sēe regle vt ordie sig emēda
di vt agendū fuit ordinet bonū q pacis i caritatis mē se refer
met.

.k.

Si qō vo abbas mng studiosi i regta vt scolaribz rebz mng
mēto vt i aliqbz diaosy repx fuit ibi caritatis yclamet yclama
co vema peccat pnam p culpa b mēcam qpleat. hac yclamacōem
n n abbas faciat. Si vo aliq acūfā mē aliqō abbes emfic vt de
aliq illoz tā qm culpa pparata fuit vt suspēfione vt ecclā depōsi
cōem mēat qōq inde a caplo fuit diffinacō sine nccitacoe aliq ob
fuec. Si vo p dūficate smaz i dūfōrdiā tā deuenit illi nrefragi
bilit teneat q abbas cyste. i hñ q famoris q silio fūit i magis p
donei aguerit iudicabit hoc obfuaō vt nō eoz ad q spaliē tā
respeit diffinacōi debeat mē ce.

.l.

Si q ecclā paupiem i collā
bile mēat abbas loci illis corā om caplo hūc memare studeat.

.m.

Tuc singli abbes maxie caritatis igne successi illis ecclē penuria
de rebz ad b collatis puc habuerit sustenare festinet. cap. m.

.n.

De elcoibz i ordie faciēdis.

Domo illa exiit sem cura hec ordinaçio illis don'tea abbas
 alij eligat et p'fixa die electio etiã ex abbib; siq; domo illa genuit
 aduocat et ofilio et volutate pris abdis abbes et mōchi domo illis
 .o. abben eligat. ¶ Domu aut' exist qd mat' e om' m'ry dū p'po abbe
 canuit q'ior p'm abbes. s. de firmicace de pōrmaco de clara
 nalle et de mormudo puidat et sup' eos sic cū domo illis don' ab
 .p. bas tea electo fuit et statuer. ¶ In electioem aut' exist abdis p'fixa et
 p'notata die electio ad m'm p. xv. dies aduocat' ex abbib; dū domo
 de cystaco exierit et ex alijs qd p'da abbes et frs cystaco ydoneos
 nouerit et q'g'ra i noie d'm abbes et mōchi cystaco eligat abben.
 .q. ¶ Licet aut' cuiq; ecclie ordio m' n' solu de mōchis filiaz suaz ecclie
 .r. rō si ipis q' abdis eoz libe' s' si necesse fuit assume' i abben. ¶ P'ona
 s' de alio ordie nullam de m'is ecclijs s' i abben sic n' m'ay aliq'ue
 licet alijs monastijs q' n' s' de ordie m'is d'ant. **De correcto abben**
 .b. Siq; abbas p' ualiditate seu pusillanimitate sua a p're abbe domo
 illis vnde sua exiit postulauit ut ab onē abbacie relaxet' caue
 ac ille ne facile et sine cā rōnabli et mltiū necia acq'escat. Et si
 fuit cāta necitas nich' p' se inde faciat si quocunq; aliq' abdis
 .r. ordio m'is eoz ofilio agat q' p'ic nouerit op're. ¶ Siq; abbatu cō
 .x. ceptor s'c' regle aut ordio p'uaticator ee' s' q'missor s' fr'm d'
 eoz ofencies innocuit abbas m'is ecclie p' se ut p' p'ore suid ut q'
 m' oportuno potuit de emedacoe eū amoneat d'q' q' p' si n' ita
 correcto fuit n' s'ponce cede' voluit q'g'rao aliq'uo m'io abben m'e
 q'g'raçiois cū s'ffore s'c' regle ab officio suo amoneat ac demox
 q' digno sic ofilio et volutate maior' abdis a mōchis illis ecclie sunt
 et ab abbib; q' ad ea p'mer' sic s'p'dem' e' eligat. Si aut' is q' depom
 t' aut mōchi eis q' des' auct' oriaces et rebelles ee' voluerit ne
 s'p'is acq'escat ab ip'o abbe m'is ecclie et a certis coabbib; eis excoi
 caco'i subdant ac demox ab eo colheant' p'ur potuit et cognouit
 expedire. Ex hoc sane siq; illoz ad se reu'sq; de morte aut sue re

et firm or
 dms.

.b.

.r.

x

et de ap'ltorib; Quia vos elect' d'no. et m'f. aucte' ap'lica vob' q'cedim' et m'cl
 g'eng'or abbes v'ri ordio q' de aliq' publica quieti s'it ab abbib; et domu m
 coi capto omoner' s'ponce sue placit' cede' nolunt ad sede' ap'lica appellatū
 facultate n' h'cant sui reatu p' ap'ltorū defensurū.

surge ad matrem suam redire voluit tunc filia penitus recipiat nam si
 hac ea nullo sp. studio devertendum e. ut nullo abbas mocho alcerius
 cuiusq. abbas mri ordiis in eius assensu recineat. **N**ullo in domo
 cuiuslibet alceris in eius voluntate suos ad mificandū mōchos mēducet

Eode autē in si forte q. absit abbas mri ordiis matrem matrem cyste
 eccliam isto pposito langueret et ab obfuacone sōe regle et ordiis
 mri exorbicare cognouerit abben eiusde loci p qtuor pmos abbes
 de firmate de pōrmaco de clareualle et de morimudo sō ceteros
 abben noie vsq. sōe ut corrigat ipse et alios corripere studeat amone
 antē et cetera q. de alijs abbibz deā sōe si i corrigiblis apparuit cōa eu
 stidioso ad pleanat excepto q. si sponce eode noluit si eū deponē n
 genia dice anathema poterit don i quali capto aut si illis forte
 iā visū fuit expectari n posse i quētu alio quocunq. abbibi q. de cyste
 exort et aliq. alioz virū mōchale ab offō deponat et cā ipi q. mōchi
 cysteāy rōneū abben elige studeat. p̄ca vō sigs hor p̄uancatoz
 tande respicētes et arāy suā saluare cupies ad quibz max q̄uor et
 clax siue ad firmate siue ad pōrmacu siue ad clareualle siue
 ad morimudu ofugit sic domesticos et coheres ecclē cū reglam
 sacrificiō recipiat q. ad usq. p̄e ecclē sic utū fuit quq. redalia
 eo reddat. In eū autē m̄ annū caplm abben n ap cyste si vbi q̄uor
 p̄uorat abbibi p̄usu fuit celebrabit. **Explicit carta caritatis.**

Sup̄dem itaq. dectū siue caritatē caritē **Incipit p̄fatio s̄ Clementina.**

cū p̄ca p̄es ipi q̄uores ab ap̄lica ofirmacu in p̄ctū oberruif
 sōe m̄ se n̄ q̄uide stauerit et sic huc usq. sp̄ exier obfuacon or
 dinauerit q. nulla demcepō abbacia i alioz antastit̄ d̄ocefī sim
 daret anq. p̄dem dectū m̄ p̄cos abbes exaratu et ofirmacu et
 p̄mētē p̄oafex ip̄e ratū habet p̄e marian distordie ac standa
 lūmē alcerū cūcandam. **Unde ortū habuit Clementina.**

Verū nimis genis huam caritati p̄dōz p̄m ac fratrū mu
 dēce ac m̄ ip̄os diffensionis et distordie ruzama seminare sup

ii
 .b.
 .x.

.v.

quidam arachis i deo decto seu curia carcat' gencis gerunt gius
 maria qoms q ad aplica sede delata p pcedos pres rpe felicit
 recordacois dm Clementis pp qm fuit diligenti pmedicacois cla
 re r luade imodu q sequit' emmara. **Incipit capla fr Clementina.**